309 Non multo autem post Vespasianus comitante Agrippa rege Tyrum peruenit: ubi clamores Tyriorū in regem coorts sunt, hostem suum simul & Romanorum appellantibus: ducem enim eius militiae Philippū prodidisse Hierosolymis regiam, & Romanorum in ea praesidiū, idq; factum iussu regis ipsius. 310 Vespasianus autem obiurgata Tyriorum impudentia, quod virum dignitate regia sublimem & Romanorum amicum afficerent contumelias: ipsi rogi suasit mittere Philippum Romanum ad reddendam rationem eorū que gesta sint. 311 Sed Philippus in cōspectum Neronis non venit, cum enim offendisset eum laborantem extremo periculo propter bella ciuilia, retro ad regē reuersus est. 312 Postquam autem Ptolemaidem Vespasianus attigit, Decapolisanū primates magnis clamoribus iūstum deferebant, quod viros eorum incenderit, quamobrem ille regi eum dedidit, ut subditis ipsius pœnas lueret: rex vero imperatore inscio coniecit hominem in vincula, ut iam ante diximus. 313 Tum Sepphorita obuiā progressi salutato Vespasiano praesidiū ab eo accepere duce Placido: cum quibus mihi negotiū fuit donec ipse Imperator venit in Galileam. 314 De cūs aduentu, & quomodo post primū ad Taricheas conflctū recepi me Iotapata, atq; ibi post longā oppugnationē viuum captus sum, quomodo ve solutus, queq; gestimū Iudaici bellī tempore, hac omnia in libris de eo bello cōscriptis narravimus: nunc memoranda videntur & illa que in eis libris non diximus, dūcaxat que ad vitam nostram pertinent. 315 Expugnatis Iotapatis in Romanū potestatem redactus asseruabar summa dilectionē, in honore tamen à Vespasiano habitus, cuius etiā iussu duxi captiū quandā virginē Cesariensem patria. 316 Hec non diu mecum mansit, sed me soluto, & in comitatu imperatoris harense, abiit Alexandria. Alteram uxorem duxi Alexandria, & inde cum Tito missus sum Hierosolyma: ubi sepe mortis periculū adij, Iudeis magnopere conantibus me capere ut afficeret supplicio, & Romanis quoties aliqua clades accideret, me a proditioni imputantibus, & imperatori continententer occlamantibus, ut prodicorem tolleret. 317 Et Titus nō ignar⁹ bellī vici situdinū, importunas militū vociferationes transmittebat silentio. Urbe deinde vi capta, sape hortat⁹ est me ut ex ruinis patria quicquid velle sumere, dās mihi hoc faciēdi libertiā. 318 Ego verò collapsa patria nihil ad cōsolatiōnē mearū calamitatū duxi post⁹, q; postere libera corpora, qua vna cū sacrī volvomib⁹ libēter mihi ab imperatore concepta sunt. 319 Non multo post & frater cum amicis L. mihi deprecatori donatus est, in templū etiā ingressus permisſu illius, cū inueniſſe ibi inclusam magnā mulierū & puerorum multitudinē, quotquos ex eis amicorū meorū & familiarū esse cōperi, eripuis omnes circiter centum & quinquaginta numero: quos ne precio quidē accepto dimisi in pristinū statū redditos. 320 Missus deinde à Tito Cesare cum Cereali &

mille equitibus in vicum qui Theba dicuntur, ad considerandum an locus esset castris idoneus, cum illinc resuertens viderem multos captivos in crucem suffixos, & in his tres mihi quondam familiares agnoscere, vehementer indolui, & cum lachrymis accedens indigentissime horum duo inter medicorum manus exhalauerunt animam, tertius vero superuixit. 321 *Compositis deinde Iudea rebus, Titus consciens rus quod habebam circa Hierosolyma, mihi fore inutile, propter milites Romanos qui ibi relinquendi erant ad regionis custodiam, alia prædia mihi donauit in campostribus: & repetitur Romanus, honoris causa navigationis me assumpsi socium.*

322 Et vero in urbem peruenimus, multis Vespasianus me dignatus est beneficis, nam donatum ciuitatis iure, diversari iubet in edibus quas ipse antequam Imperator fieret habitauebat, pensioneque honorauit annua, nihil de benignitate subtrahens donec viueret, id quod periculum mihi conciliauit per mea gentis inuidiam. 323 *Iudeus enim quidam Ionathas nomine, cumulatu apud Cyrenen excitato, & collectis indigenarum duobus milibus, illis quidem auctor fuit existit, ipse vero vinclitus ab eius prouincia preside, & ad Imperatorem missus, aiebat a me sibi subministrata arma & pecunias, nec tamen Vespasiano suis mendaciis imposuit, sed damnatus luit penas capite.*

324 Post hanc & aliis inuidorum appetitus calumniis, omnes euasi dei prouidentia. 325 & Vespasiano præterea dono accepi in Iudea latifundium, quo tempore uxorem dimisi offensus inconmodis eius moribus, quamvis iam tres ex eis suscepisse liberos: quorum duo defuncti sunt, Hyrcano solo superstite. 326 *Post eam duxi aliam mulierem Cretensem, Iudeam genere, parentibus natam domi nobilissimis, & moribus inter ceteras eximis, ut ex coniunctu eius compéri. Ex hac duo mihi nati sunt filii, Iustus grandior, & post eum Simonides, Agrippa cognomine. Et huiusmodi quidem sunt res nostra domestica.*

327 Mansit autem mihi perpetua Caesarum benevolentia. Nam defuncto Vespasiano Titus successor in eodem quo pater honore me semper habuit, nec ullis aduersum me accusationibus unquam credidit. 328 Post hunc Domitianus maioribus etiam me cumulauit honoribus: nam & accusatores meos Iudeos capite puniit, & seruum eunuchum filij mei pedagogum, meum calumniatorem puniri mandauit: & quod est honorificissimum, immunitatem prediorum que in Iudea habeo, mihi concessit. 329 Domitia porro Caesaris uxor nunquam mihi benefacere desistit.

330 Hec sunt que per omnem vitam à me gesta sunt, ex quibus qui volet de moribus meis iudicet. Tibi autem Epaphrodite virorum optime dedicato Antiquitatum toto contextu, hic impræsentiarum scribere desino.